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Phường Ngô Quyền, ngày     tháng    năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Thực hiện mục tiêu xây dựng phường không ma túy giai đoạn 2025 - 2030 

trên địa bàn Phường Ngô Quyền 

 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP, ngày 13/3/2025 của Chính phủ về việc 

ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 163/2024/QH15 ngày 27/11/2024 của 

Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, 

chống ma túy đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 26/02/2025 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ thành phố Hải Phòng về “xây dựng Hải Phòng trở thành thành phố không 

ma túy”; Đề án số 05/ĐA- UBND của UBND thành phố Hải Phòng về xây dựng 

Hải Phòng trở thành thành phố không ma túy;  

Thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày 26/8/2025 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy Phường Ngô Quyền về "Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về 

phòng, chống ma túy đến năm 2030. 

Ủy ban nhân dân Phường Ngô Quyền xây dựng kế hoạch thực hiện mục 

tiêu xây dựng phường không ma túy giai đoạn 2025 - 2030 trên địa bàn Phường 

Ngô Quyền, cụ thể như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH   

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải 

Phòng năm 2025, theo đó “Sắp xếp toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số của 

các phường Máy Chai, Vạn Mỹ, Cầu Tre, một phần diện tích tự nhiên, quy mô 

dân số của phường Gia Viên và phường Đông Khê thành phường mới có tên gọi 

là Phường Ngô Quyền”. Phường ngô Quyền có diện tích tự nhiên 5,81km2, quy 

mô dân số: 81.666 nhân khẩu nên tình hình tội phạm ma túy tiềm ẩn nguy cơ diễn 

biến phức tạp, số vụ phạm pháp hình sự do người nghiện ma túy hoặc liên quan 

đến ma túy gây ra còn tiềm ẩn, là nỗi lo của các gia đình, của Đảng bộ, chính 

quyền địa phương. Công tác phòng, chống ma túy còn nhiều bất cập, khó khăn. 

Các hoạt động buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng ma túy hoạt động trá hình, 

khó kiểm soát.  

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị và Nhân dân 

Phường Ngô Quyền trong công tác phòng, chống ma túy.  
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- Phát huy vai trò nòng cốt của lực lượng Công an phường, sự vào cuộc của 

các phòng, ban, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức đoàn thể, nhà trường, 

doanh nghiệp. 

- Từng bước xây dựng Phường Ngô Quyền trở thành phường không ma túy, 

góp phần đảm bảo an ninh trật tự, phát triển kinh tế - xã hội bền vững. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát Nghị quyết, Đề án của Chính phủ, Thành phố về xây dựng địa 

bàn không ma túy.  

- Phân công rõ trách nhiệm cho từng cơ quan, đơn vị, tổ chức; có kiểm tra, 

giám sát, đánh giá thường xuyên.  

- Tổ chức thực hiện đồng bộ, kiên trì, quyết liệt, huy động sức mạnh tổng 

hợp của cả hệ thống chính trị và Nhân dân. 

- Các tập thể, cá nhân được phân công nhiệm vụ phải ký cam kết chịu 

trách nhiệm trước UBND phường và Công an phường. 

III. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung: 

- Huy động sự tham gia của các ban, ngành, đoàn thể, các lực lượng và toàn 

thể Nhân dân nhằm đảm bảo hoàn thành các mục tiêu được giao trong Chương 

trình, quá trình thực hiện phải gắn với thực hiện các chỉ đạo của Bộ Công an, Ban 

Thường vụ Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố, Ban Chỉ đạo 799 thành phố về 

thực hiện nhiệm vụ phòng, chống và kiểm soát ma túy trong tình hình mới với 

quyết tâm chính trị cao nhất..., góp phần làm giảm tội phạm và vi phạm pháp luật, 

tạo môi trường, địa bàn lành mạnh, an toàn, phục vụ hiệu quả nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội, bảo vệ cuộc sống hạnh phúc, bình yên, bảo vệ sức khỏe, nòi giống 

và củng cố niềm tin của Nhân dân. 

- Xác định các nội dung công tác trọng tâm, thời hạn, tiến độ hoàn thành và 

trách nhiệm của địa phương trong tổ chức thực hiện Chương trình theo chỉ đạo của 

Bộ Công an, Ủy ban nhân dân thành phố; việc thực hiện phải gắn với thực hiện 

hiệu quả các mục tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ Nghị quyết số 18-NQ/TU, ngày 

26/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố và Đề án Số 05/ĐA-UBND, 

ngày 11/6/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về “xây dựng Hải Phòng trở thành 

thành phố không ma túy” đã đề ra. 

- Nâng cao chất lượng công tác nắm và dự báo tình hình về tội phạm và tệ 

nạn ma túy trên địa bàn Phường Ngô Quyền. Chủ động xây dựng các kế hoạch, 

phương án tập trung đấu tranh triệt xóa các điểm, các đường dây, ổ nhóm vận 

chuyển, mua bán, tàng trữ, tổ chức sử dụng, sử dụng trái phép chất ma túy. Nâng 

cao hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về cai nghiện ma túy và quản lý, giáo dục 

người nghiện và sau cai nghiện. Đẩy mạnh công tác chuyển hóa địa bàn trọng 

điểm phức tạp về ma túy, đảm bảo giữ vững và nâng cao số xã, phường không ma 
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túy từ đó tạo sự chuyển biến tích cực trong công tác phòng, chống ma túy tại địa 

bàn cơ sở. 

- Rà soát, thống kê người nghiện ma túy bảo đảm tất cả người nghiện ma 

túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy 

phải lập hồ sơ theo quy định của Luật phòng, chống ma túy và các văn bản hướng 

dẫn thi hành; phối hợp kiểm soát chặt chẽ các hoạt động hợp pháp liên quan đến 

ma túy; không đề xảy ra tình trạng trồng cây có chứa chất ma túy; tăng cường phổ biến 

giáo dục pháp luật về phòng, chống ma túy và tác hại của ma túy cho Nhân dân, 

đặc biệt là thanh thiếu niên gắn với phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc và tháng hành động phòng, chống ma túy và Ngày toàn dân phòng, chống 

ma túy 26/6 hằng năm. 

- Thực hiện nghiêm, có hiệu quả Luật Phòng, chống ma túy năm 2021 và 

các văn bản hướng dẫn thi hành. Yêu cầu quán triệt nghiêm quan điểm chỉ đạo 

của Bộ Chính trị là “không để Việt Nam là địa bàn trung chuyển ma túy quốc tế”, 

nhất quán quan điểm “không hợp pháp hóa các chất ma túy”, tuyệt đối “không để 

bị động, bất ngờ”, “không đi sau tội phạm”. 

- Công tác phòng, chống ma túy cần được lồng ghép với các chương trình 

phát triển kinh tế - xã hội của phường và xác định là nhiệm vụ chính trị mang tính 

chiến lược, thường xuyên, lâu dài. 

- Phát hiện những sơ hở, thiếu sót, khó khăn, vướng mắc, bất cập trong quá 

trình thực hiện các văn bản, hướng dẫn liên quan đến công tác phòng, chống ma 

túy để đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với thực tiễn. 

2. Mục tiêu cụ thể và chỉ tiêu:  

* Giai đoạn 1: 

- Từ 01/8/2025 đến 20/9/2025: Tổng rà soát, thống kê, lập danh sách và đánh 

giá tình hình tội phạm, tệ nạn ma túy trên địa bàn Phường Ngô Quyền. 

- Từ 20/9/2025 đến 15/12/2027: Thực hiện chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức 

tạp về ma túy từ loại I xuống loại II, loại III và địa bàn không trọng điểm về phức tạp 

về ma túy, làm tiền đề xây dựng địa bàn không ma túy. 

* Giai đoạn 2: 

Từ 15/12/2027 đến 15/12/2030 phấn đấu xây dựng địa bàn Phường Ngô 

Quyền không ma túy. 

IV. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP 

1. Công tác tuyên truyền, giáo dục  

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về tác hại của ma túy, phổ biến pháp luật 

phòng, chống ma túy trên loa truyền thanh, website, mạng xã hội, tờ rơi, áp phích. 

- 100% các cơ quan, doanh nghiệp tổ chức xã hội và cơ sở giáo dục trên địa 

bàn phường được tổ chức tuyên truyền, phố biến, giáo dục kiến thức phòng, chống 

ma túy.  
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- 100% cơ sở giáo dục trên địa bàn phường được tuyên truyền phòng, chống 

ma túy bằng nhiều hình thức phù hợp, làm tốt Chương trình phối hợp số 03/CTrPH-

BCA-BGDĐT ngày 22/01/2024 giữa Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phòng, chống ma túy trong 

các cơ sở giáo dục giai đoạn 2024 - 2030 trên địa bàn phường. Tích cực phối hợp 

với cơ sở giáo dục trên địa bàn xã trong triển khai xây dựng "Trường học không 

ma túy". 

- Phổ biến các quy định của pháp luật về phòng, chống ma túy và vận động 

các cơ sở kinh doanh dịch vụ nhạy cảm có điều kiện về ANTT ký cam kết. 

2. Công tác rà soát, quản lý đối tượng  

Rà soát, phát hiện, thống kê, lập danh sách, lên sơ đồ đảm bảo đầy đủ thông 

tin, chính xác, trung thực về: 

- Số người nghiện ma tuý; số người sử dụng trái phép chất ma tuý; số người 

bị quản lý sau cai nghiện ma tuý; số người tham gia điều trị các chất dạng thuốc 

phiện bằng thuốc thay thế; 

- Điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy, điểm có nguy cơ phức tạp về ma túy; 

đối tượng bán lẻ trái phép chất ma túy. 

- Rà soát đến đâu, phải có kế hoạch, lộ trình quản lý, đấu tranh, triệt xóa сụ 

thể đến đó. Trong quá trình phát hiện, thống kê nắm tình hình, chủ động triển khai 

áp dụng các biện pháp, thu thập thông tin, tài liệu, lập hồ sơ quản lý và áp dụng các 

hình thức cai nghiện theo Luật phòng chống ma túy ngày 30/3/2021. Đồng thời, 

phối hợp các cơ quan chức năng xử lý theo quy định pháp luật về hành vi phạm tội 

tàng trữ, vận chuyển, tổ chức, chứa chấp sử dụng, mua bán trái phép chất ma tuý. 

3. Công tác cai nghiện và hỗ trợ sau cai nghiện 

- Công an phường tiến hành rà soát, lập hồ sơ đưa vào cơ sở cai nghiện bắt 

buộc đối với người nghiện ma túy hiện đang cư trú trên địa bàn đủ điều kiện theo 

quy định pháp luật; vận động các gia đình đưa người nghiện ma túy đi cai nghiện tự 

nguyện tại cơ sở cai nghiện ma túy, điều trị nghiện các chất ma túy bằng thuốc thay 

thế. Đối với các trường hợp chống đối, không hợp tác, nếu đủ điều kiện xử lý hình 

sự thì khẩn trương củng cố tài liệu, chứng cứ về các hành vi vi phạm pháp luật. 

- Tiến hành các biện pháp quản lý chặt chẽ người sử dụng trái phép chất ma 

túy, người đang tham gia điều trị nghiện các chất ma túy bằng thuốc thay thế, 

người đang cai nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng, người sử dụng trái phép 

chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy. Thực hiện theo nguyên tắc 

“một đối tượng liên quan đến ma túy trên địa bàn phải có người chủ trì quản lý 

và chịu trách nhiệm”. 

- 100% người được xác định nghiện ma túy được tiếp cận dịch vụ tư vấn, 

thực hiện cai nghiện ma túy tự nguyện, điều trị methadone, cai nghiện bắt buộc 

theo quy định; khuyến khích điều trị, cai nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng 

theo quy định. 
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- 100% đối tượng sau cai nghiện ma túy về địa phương được quan tâm quản 

lý, giáo dục, hỗ trợ, tái hòa nhập cộng đồng, không tái nghiện ma túy. 

- 100% đối tượng liên quan ma túy phải được cập nhật lên phần mềm Cơ 

sở Dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo "đúng, đủ, sạch, sống". 

4. Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm về ma túy 

- Công an phường triển khai đồng bộ các biện pháp xử lý nghiêm minh các 

đối tượng phạm tội tàng trữ, mua bán, tổ chức, chứa chấp việc sử dụng trái phép 

chất ma tuý trên địa bàn; triệt xoá, vô hiệu hóa toàn bộ các điểm, tụ điểm phức 

tạp về ma túy, các điểm, tụ điểm có nguy cơ phức tạp về ma tuý, không để các 

điểm, tụ điểm đã triệt xoá hoạt động trở lại. Phối hợp Công an cấp trên tập trung 

khai thác mở rộng, truy xét, xử lý dứt điểm, triệt để các đường dây, ổ nhóm liên 

quan đến ma túy; các điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy. 

- Phối hợp Viện kiểm sát, Tòa án xét xử kịp thời, nghiêm minh các đối 

tượng phạm tội về ma túy.  

- Tăng cường kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ nhạy cảm về ANTT 

trên địa bàn phường. 

5. Phong trào toàn dân tham gia phòng, chống ma túy 

- Xây dựng phong trào “Toàn dân tham gia phòng, chống ma túy” với thông 

điệp “ Mỗi người dân là chiến sỹ, mỗi gia đình là một pháo đài trong phòng chống 

ma túy” để người dân lên án, thông tin, tố giác hành vi sử dụng trái phép chất ma 

túy khi phát hiện được. Phát động từng tổ dân phố, cơ quan, doanh nghiệp, đơn 

vị, trường học... cam kết, tự bảo vệ, giữ vững mục tiêu “không ma túy”.  

- Xây dựng mô hình: Gia đình không ma túy, Tổ dân phố không ma túy, 

Trường học không ma túy, Doanh nghiệp không ma túy... 

- Phối hợp với các lực lượng có liên quan đẩy mạnh phong trào toàn dân 

bảo vệ An ninh tổ quốc; tổ chức tuyên truyền, vận động, thiết lập đường dây nóng 

để Nhân dân cung cấp thông tin về người nghiện, người sử dụng trái phép chất 

ma túy, đối tượng phạm tội về ma túy, đối tượng truy nã về ma túy, các điểm tổ 

chức, chứa chấp việc sử dụng trái phép chất ma túy; tuyên truyền về hậu quả, tác 

hại của ma túy, nhất là trong thanh thiếu niên đề ổn định địa bàn, không để tội 

phạm về tệ nạn ma túy phức tạp trở lại. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ    

1. Công an phường 

- Là cơ quan thường trực thực hiện mục tiêu xây dựng phường không ma 

túy giai đoạn 2025-2030 trên địa bàn Phường Ngô Quyền, đồng thời tổng rà soát, 

phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép chất 

ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xoá điểm, tụ 

điểm phức tạp về ma tuý trên địa bàn phường cho phù hợp và hướng dẫn thực 

hiện hiệu quả. 
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- Chủ trì, tổ chức khảo sát, đánh giá tình hình, tham mưu tổng rà soát, phát 

hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép chất ma túy, 

người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xoá điểm, tụ điểm phức 

tạp về ma tuý trên địa bàn phường. 

- Chủ trì, phân công lực lượng phối hợp với các Tổ dân phố, các ban, ngành, 

đoàn thể tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma tuý, người sử 

dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu tranh, 

triệt xoá điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý trên địa bàn phường. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội và các tổ dân phố tuyên truyền, vận 

động Nhân dân tham gia giữ gìn an ninh trật tự, thực hiện mục tiêu xây dựng 

phường không ma túy giai đoạn 2025-2030 trên địa bàn Phường Ngô Quyền và 

tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma tuý, người sử dụng trái 

phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xoá 

điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý trên địa bàn phường.  

- Tăng cường tuần tra, kiểm soát, tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý 

người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau 

cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xoá điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý trên 

địa bàn. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường 

- Phối hợp với Công an phường, các cơ quan, đơn vị, trường học tổ chức 

đổi mới hình thức tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa của việc thực hiện mục tiêu 

xây dựng phường không ma túy giai đoạn 2025-2030 trên địa bàn phường. 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên địa bàn đối với các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ văn hóa để kịp thời phát hiện tệ nạn xã hội phát sinh và ngăn chặn 

nguy cơ hình thành các điểm, tụ điểm phức tạp trên địa bàn phường. 

- Phối hợp với Công an phường và các đơn vị liên quan tham mưu UBND 

phường thực hiện khen thưởng đối với tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc, 

tiêu biểu; đề xuất kiểm điểm trách nhiệm của tập thể, cá nhân buông lỏng trách 

nhiệm, để sót, lọt đối tượng theo quy định. 

3. Văn phòng HĐND và UBND phường 

- Phối hợp với Công an phường và các đơn vị liên quan đăng tải các thông 

tin tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử phường, các trang mạng xã hội 

phường như Zalo, Facebook,… 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật về phòng, chống ma túy và các quy định liên quan. 

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường 

Hướng dẫn, thẩm định đề xuất của các phòng, ban, đơn vị; tham mưu 

UBND phường bố trí kinh phí triển khai kế hoạch từ nguồn ngân sách nhà nước 

và các nguồn hợp pháp khác theo quy định. 
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5. Lực lượng bảo vệ an ninh trật tự cơ sở 

Phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an phường, Tổ trưởng Tổ dân phố, 

Ban công tác Mặt trận Tổ dân phố tiến hành khảo sát, đánh giá thực trạng tình hình 

an ninh trật tự, tiến hành tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma 

tuý, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy 

và phát hiện điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý trên địa bàn Tổ dân phố. 

6. Các Trạm Y tế phường  

 Phối hợp với Công an phường thực hiện việc Test xác định chất ma túy trong 

cơ thể đối với các trường hợp người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép chất 

ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và các trường hợp trong quá trình 

lực lượng Công an phường đấu tranh, triệt xoá điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý.  

7. Các Tổ dân phố 

- Phối hợp tuyên truyền sâu rộng đến Nhân dân về mục đích, ý nghĩa, nội 

dung thực hiện mục tiêu xây dựng phường không ma túy giai đoạn 2025-2030 

trên địa bàn Phường Ngô Quyền và tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý 

người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau 

cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xoá điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý trên 

địa bàn phường. Tuyên truyền, vận động Nhân dân tiến hành lắp đặt camera giám 

sát an ninh tại các tuyến đường trọng yếu và khu vực tiềm ẩn phức tạp ANTT trên 

địa bàn. 

- Phối hợp với lực lượng Công an phường, lực lượng bảo vệ an ninh cơ sở 

tiến hành khảo sát, đánh giá thực trạng tình hình an ninh trật tự, tiến hành tổng rà 

soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép 

chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và phát hiện điểm, tụ điểm 

phức tạp về ma tuý trên địa bàn Tổ dân phố với phương châm “ Đi từng nhà, rà 

từng người” không để sót, lọt. 

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức 

chính trị - xã hội 

Tăng cường công tác phối hợp, hướng dẫn tổ chức các hoạt động phòng, 

chống ma túy tại cộng đồng; phát động phong trào “Toàn dân tham gia phòng, 

chống ma túy” trong xã hội; phối hợp thực hiện công tác tái hòa nhập cộng đồng, 

hỗ trợ đào tạo nghề, bố trí việc làm ổn định cuộc sống đối với người nghiện ma 

túy sau cai hoặc cai nghiện ma túy tại cộng đồng. 

9. Các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn phường 

- Tuyên truyền, giáo dục về đạo đức lối sống và phòng, chống tội phạm, 

bạo lực học đường; ký cam kết trường học không ma túy; xây dựng môi trường 

giáo dục lành mạnh. 

- Đưa nội dung giáo dục về phòng, chống ma túy lồng ghép với các cấp 

học, đảm bảo phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý và nhận thức của học sinh theo 

độ tuổi và từng cấp học. 
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10. Các doanh nghiệp trên địa bàn phường 

Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, công nhân, người lao động 

không vi phạm pháp luật; ký cam kết cơ quan, doanh nghiệp không ma túy.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Công an phường chủ trì, tham mưu thực hiện mục tiêu xây dựng 

phường không ma túy giai đoạn 2025-2030 trên địa bàn Phường Ngô Quyền và 

tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma tuý, người sử dụng trái 

phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xoá 

điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý trên địa bàn phường. 

2. Các ban, ngành, đoàn thể, trường học, cơ sở giáo dục, các doanh nghiệp 

trên địa bàn phường và Tổ dân phố căn cứ tình hình thực tế và chức năng, nhiệm 

vụ được giao xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung 

trong kế hoạch. 

3. Công an phường có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các đơn 

vị thực hiện theo kế hoạch; sơ kết đánh giá tình hình, kết quả công tác, rút kinh 

nghiệm, đồng thời tổng hợp những vấn đề khó khăn, vướng mắc báo cáo Ủy ban 

nhân dân phường để kịp thời chỉ đạo giải quyết. 

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn vị báo cáo 

về Ủy ban nhân dân phường (qua Công an phường) để kịp thời chỉ đạo, giải quyết. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện mục tiêu xây dựng phường không ma túy 

giai đoạn 2025 - 2030 trên địa bàn Phường Ngô Quyền./. 
Nơi nhận: 

- Văn phòng UBND TP; 

- Công an thành phố; 

- Đảng ủy-HĐND-UBMTTQ phường; 

- Các tổ chức CT-XH, đoàn thể phường (để p/h); 

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị phường; 

- Các tổ dân phố; 

- Các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn phường 

(giao Phòng Văn hóa – Xã hội phường gửi); 

- Các doanh nghiệp trên địa bàn phường (giao Công 

an phường gửi); 

- Lưu: VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Thái 
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